§ 4. Deus per suam scientiam

nam

nam agnoscat, impoſit ſibi; et decernere officium creaturæ, eo
 ipſam exhibituram in eâ; nec quod exiſtit creatura, ſi officioſa
 decernat: q̄. per ſolam decreti præſcriptionem, formati conſtitutio in
 ſone videtur creaturæ. Patet conſequenti: Nam quia per decretum
 conſtitutio Deum in ſone ſimilitudinis agnoſcentis ſolum decretum;
 non enim indiget Deo, ut ſua decreto inſeruat, noua deſtine a-
 loquin etiam ad cognoſcenda, quæ ſcientiæ decreti intuitiuam
 indiget alia noua ſcientia, ſeu diſtinctio, atque alia conſti-
 tuendi ſine fine dicta, et quæ ſup. antecedentes ſupſtantur, requireret.
 ſum quæ ſpandem ad illa ſcientia addeat noua, et decreti abſo-
 luto n̄ habet maiorem detriam ad denegandam extrinſecæ creaturæ
 futuram, quæ ad denegandam Deum inſubi ſcientiam creaturæ ju-
 ſua. f. 3.

Secundo 2^a
 Prædicta ſententia ab argumētis defenditur.

Argues
 1^a Quæ ſcientiæ doctrinam ſcientia finis n̄ dicitur eâ aliam reſ.
 ſed decretum eâ cauſa reſ. q̄ ſcientia finis n̄ eâ decretum, ſed po-
 ſitio tam q̄ poſitionis decretum reſeruit. Reſponſioni nota, po-
 ſitionis reſeruit ut ſcientiam finis ſcientiæ cauſa n̄a abſolute
 componeret, aliter n̄ q̄ ipſe, neque eâ deſeruit, ſed ſcientia ipſo.
 n̄o ſit cauſa aliam reſ, quæ a n̄ri ſcientiæ operationibus, diſtin-
 quendū, atque ita ſolum compoſitione directæ, quæ creatæ volun-
 tati libera n̄ ſunt, n̄riq̄ incommoſit, eâ ſolent, ſi affirmemus
 ſcientiæ finis reſ eâ cauſam, compoſitione n̄ri reſ, quæ n̄ri ſci-
 entia ſunt, ideo ſcientia finis dicitur n̄ eâ reſeruit cauſa, non
 quidem quia reſeruit, reſeruiatur, aut poſitionis ex decreto exiſtit.
 ſed quia coaleſcit ex decreto concurrunt p̄parante, ſeu indifferen-
 te, et ſcientia media; n̄riq̄ quæ parte ſcientiæ mediam inclu-
 dit, n̄ eâ operatione n̄riq̄ cauſa, et eâ reſeruit n̄riq̄ ſcientiæ
 Antiquæ, et v̄re ſcientiæ apertæ illud, ideo Deum cognouit opera
 n̄riq̄ futura, quia ipſa futura ſunt, ſi t̄o eâ reſeruit. quod n̄riq̄
 n̄ri ſtat in p̄catis, ubi aut nuda foret macula, aut tota in ſu-
 um Authorem reſeruiatur, ſi ipſa ſcientiæ cauſa p̄catorum eſ-
 ſet. Et quidem euidens omnino eâ ſcientiæ operis n̄ri abſolute
 n̄riq̄ eâ illius cauſam, ſi coaleſcat, et inſubi reſeruit componat.

Ex scientia media eo decepto, quam si venisset ex illis ad equa-
 te, nam cum scientia media eius sit, natura, et rationis, ne
 ipsa speculet, quod operatio non sunt sub eodem mixtibus, si venisset
 per modum scientia practica, quod sunt, et decepto, in illis
 parte istum si habeat naturam efficaciam ad eorum non operis, pro-
 quare non tunc, tam scientia typorum in illis scientia et de-
 cepto existens, si e non objecti causa, infallibilis mirum, et ita
 querens, ut eorum existat, ut recipiant ipsa si habeat ad objecto a-
 liquo modo et existere, et impediri a non Abert. posse.

Tam di-
 tinguo Naturam operis, syllogismi, si e causa rer, formaliter
 duendo, siue de omni scientia rationis, decto: materialiter
 siue de aliqua scientia, nomine respiciente objecta nobis si li-
 bera, nego. Distinguo Naturam, hec enim e causa rer, aut cau-
 sa efficias per se ut objecti nobis si fieri, aut respiciente abstractas
 et indifferens ut objecti nobis fieri, decto: efficias per se, eo requis-
 ita, saltem immediate objecti nobis fieri, nego.

Argues: Dico
 terminatio, quae neutra per se ipsam e scientia rationis non
 operis, si e operis scientia, rationis eiusdem objecti constituitur:
 sed scientia media, et decepto sic, impediunt duas termina-
 tiones, quae neutra e scientia abstracta non operis, si e operis
 scientia, variomodi abstracte, sed ratio deus ista distinctio ad equa-
 te decepto propter rationem veniunt debet. Naturam additur non ex-
 emplo non scientia, quae si componit e duabus formis, quae neutra
 scientia sit: non ex ipsa scientia divina, quae ea non relatio:
 hu, seu personalitate, integram etiam secundam et relativam si posse.

Dico:
 tinguo Naturam: si terminatio illa referunt illi formae, quae e ve-
 ra scientia, eo quod, quod prima non scilicet, nego: saltem, de-
 cepto, aut committo. Paullo aliter iterum distinguo: Non potuit scien-
 tia, rationis eiusdem operis abstracte, per se illa, decto; simul cum
 scientia natura, eo forma, quae in abstracto e sine illius objecti, nego.
 quippe scientia media, et decepto indifferens si sunt vera, et li-
 bera terminatio, sed ipsa subiecto et abstracte, qui operis decepto
 naturae illa debent. quod tunc patet ad e, operis per se, respon-
 tera

Verum ad exemplum 2^m. dicimus vero, in hoc euidenti argu-
mento enim, qui si orat videns et videns objectum, si potest per
si videns, nisi adueniat contingenter, non forma sciendi, per
hunc sp. nec deus. In qua parte et ab eadem consi-^g. similiter
videtur quod homo si potest videre objectum, nisi sciat tam
similitudinem huius formam, deus tamen per tam videndi, quod
magis, et per duas terminos illi opitio dicitur, et quod videtur
scirem huiusmodi videtur dicitur. Ad 2^m. exemplum. Necepe et om-
nes respondeant, quam loquor in divinitate Relationis; Nec sciat
videre, neque per illi alia nova veniunt dicenda, et cuius op-
portuit adhiberi nisi in scientia Absoluta iuxta eos ex scientia
Media et quibus resultante profertur. Dicimus q. Divinitatis
Relationis si existere in hoc ut ipse sciat, ad potius, quia omnino
scit. Secus vero de Relativis Absoluta voluntatis, et scientia omni
affirmant.

§. 3^o. Verus a vero dicitur; dicitur cognoscere futu-
ra absolute 1^o et posse in videndi, si non in dubio sua volun-
tatis, ut magis patet de eterna verum sciat, scientia. §.
Scientia absolute dei intuentis non opitio si videt in ipso deo,
quo non libertas dicitur, aut videtur. Distinguitur consi-^g.
videt ad apte et vice, consi-^g. inadapte, nego. Neque
per deum illud videt deus futurum, et absolute et in dubio
libertatis Absoluti, et quod in ipso deo, et extra omne decretum
apertum futurum et consi-^g. cecatum Anticristi, si ea libertas
dicitur; quapropter Scientia huiusmodi intuentis futurum abso-
lute illud videtur, iuxta omnes viros theologos scilicet et libera
et partim Media, huc partim et libera deo, et partim creatur.
videtur et scientia partim in decreto existente, partim in ipso opitio
sua relatione futuro, quo loquendi modo vera Patrum et Theolo-
gum aperta ad videtur, faciliem videtur; deus autem per duas
illas denominationes videtur sicut absolute tam absolute videtur cum
videtur futurum, ita etiam absolute videtur illud.

§. 4^o. etiam
Deus si de aeterno, ad in tempore dicitur, ille tamen
de aeterno cognoscet futurum, ut in Mat. de Spirit. Dei
si semel notavimus, §. Scientia, quia Deus modo dicitur de a-

1010

no cognoscit, n̄ p̄sistit in deo deinde. s̄br̄ a. 2. n̄ potius nec,
quam singularis error theologus impugnat: omni enim scientia
Mundi futurā n̄ videt in deo, ab ipso tamen deus hanc debet.
atque aug. tam n̄ potest sustinere de temporali, quam si potest in
temporali videre. Jam distinguo h̄c: si certū ille, qui p̄sistit
et supposito possibili ac reflexa, sine p̄sentia, huiusmodi
h̄c, vult: si vero sit intellectus, aut deus, aut simul vult, et
vult. Doctrinam aug. h̄c et similibus, sine p̄sentia, sine
p̄sentia, speciebus dispensandi n̄ impugnat, sed vult
in tota disp. de Scient. h̄c, p̄sentia vero sed ad id doctrinam.

Quod ad
rem veram dicimus, si qui aut ignoraret, aut negaret deum
deum deum et eternum, et tamen idē testaretur negare, sci-
entia deum et eternam, nisi forte nova sine consensum nar-
ria, scientia cum deo p̄sentia. At si de ipso deum n̄
est eternam, sed temporale, neque ipse scientia fore eternam
temporale, quando gl̄m ea terminatio, que deum potens et con-
stare scientia, etiam vult constituitur p̄sentia, ut iam ex-
plicuimus. itaque si n̄ erat terminatio sufficiens ad tollen-
dum ab eterno, nec ita ad scientia ab eterno, vel potius deum,
in illa hypothese chimerica scientia, fore eternam, q̄ deus
one quidquam ignorat, aut ab eterno et semper scit, aut nunquam
scit; et simul fore temporale, q̄ aliter ipse ab eterno, n̄ est
scit, sufficiens erat ad reducendū p̄sentia, h̄c vult ad de-
veram deum et eternam eandem rem p̄sentiam.

h̄c p̄sentia
vera sent. videt. etiam communi, aut sensu, aut locutione
theolog. tom 1. q̄ ipse semper dixerit videt. de scientia
h̄c tamq̄ de actu fundato in aliquo dea p̄sentia de-
facto. tom 2. q̄ p̄sentia gl̄m h̄c supponens merito p̄sentia
n̄ dicit ante p̄sentia merito, etiam etiam redemptione a
ut p̄sentia p̄sentia peccata n̄ supponens appellat, ante p̄sentia
peccata. signum q̄ ē a deo deo deum et p̄sentia
p̄sentia et ordinari debet.

Nego h̄c, nego etiam h̄c eius p̄sentia
aut illas de fundam. secundum vult p̄sentia, et compa-
rancy

non voluntatis sed illius Summi actus integritatis. Ita videtur
 non voluntas, qua aliquid summo decesserit, sine in ordine
 factum, sine Ratio quoniam e fundamentum, quo affirmati non per-
 sonam aut opinionem sentem possumus, quoniam ante illam voluntatis
 non debet, aut independentem ad illam, quidquam quidem debet
 amari. Sed ante potius e nobis, quam aduersus nos. Bene de-
 fendunt, nam ut modo pratermittam. Secundo, quod, si illa
 e, scientia, finem autem nonnullam quidquam voluntatis,
 et illius finem certam sine creaturae integritate e sine
 creaturae tamquam debet uti debet, vel utinis contenti adhibent.
 oporuitque decessum illius Summi cum unam scientia con-
 vino identitatem credunt, si quidem sedam penitus non finem,
 et constitutum, et certate, nempe bene, et sanctus. Itaque
 qui libere, finem decessum his voluntatis identitatem e debet
 nullo probabili argente, aut consuetudine debet et negari pro
 finem libere comprehendit admittit debet, aut arguit trahit.
 Hoc tandem, quod ad trahit a deo e debet e decessum pro de-
 cuiti debet, nonnullam, quoniam consuetudine ad illam debetam hy-
 curam, talis argente potuit.

Sed 2^o. voluntatis resp. voluntatis
 gloria, hanciam illi ante praua merita, 2^o. quatenus illa ob-
 teneat debeatam illi, finem, sicut e gradus finem
 quippe e gradus finem et decessum et finem e adque finem na-
 ga, et debeatam praevalit finem, qua in gradus finem
 sicut. 2^o. debet prior illa gloria intentio, quam finem finem
 negatiue; quatenus sicut e argente debeatam, aut so-
 luitate, aut finem finem, in quo sicut e argente finem
 definitio, aut finem decessum e ante praua merita, et ante
 praua finem, utote qua n e finem finem. Et itaque so-
 luito ad finem finem aut finem finem gradus finem, qua ante prae-
 ter prauam finem, applicanda e, quoniam finem illa gloria finem
 illa itaque finem finem et finem, aut e debeatam, finem nam-
 quam finem finem, e debeatam finem finem, argente, vel
 vel, in finem, vel finem finem de quo alibi finem.

Des.

Disputatio 25.
De affectibus libere, qui terminari possunt, vel
non possunt circa Deum solum.

tria sunt af-
fectus genera, de quibus in gnti disputare possumus: alterum
ē ipse amor, qui licet varius sit quo ad speciem,
videtur tamen posse liber quo ad individuum. aliud ē, honor qui-
dam et celebrandus affectus circa Deum terminatus. Por-
timum ē unumquodque deorum, quo Deus creatura ipsa amat.

2 Sectio 1.
An et qua ratione amor Dei necessarius non sit
licet que quo ad individuationem liber?

quæstio 1.
ita quam usque ad hunc tenorem nondum agnovimus. Theologia,
vel summam fere supponit; rationem veri, et iudicij causam in-
quirat; supponit nimirum ipsi amoris necessitatem, si hanc quo
ad speciem, et coarctationem, ita ut Deus neque se ipse, neque
ab amore sui cogitare queat: sciam etiam ipsam bonis malis-
que necessitatem, que videtur libertatem excludit. fligendi sunt vel
illum amoris, nuncias dictionem. quare certe assertio dogmatica
ē, neque sine erroris, aut saltem aperte temeritatis nota ne-
gari valet. opus tamen et labor non desit illam producere
sententiam, qua utriusque quæstioni parti satisficiat. Ante omnia
veri prout dubitandi causas apponere.

Prima sit, Deus videlicet
iungere ad se debet omnia cunctosque generum gradicatas, reflecte-
ndasque imperationes. atque necessitas, et libertas amandi, gratia
et perfectione illa sunt, que omnino ab imperio purgata, si vero
sola suavia afferunt. et necessitas sit ad si gratiam attendendam
amorem, et libertas sit ad dirigendum suam determinati amoris:
qua enim cogitari poterit in hac personam necessitatis, et li-
bertatis ratione? q. 2.
2.^a sit ad dirigendum amoris gratia, que
certe divino negari non debet, nempe ab omni, et laudabilitate
moralis; qua tamen aliquam libertatem deservit; et istam hanc di-
suntati secundum exercitium, aut istam potestatem concedere ne-
cessariis, videtur sibi illam quo ad individuationem postulare. et

19
de Sane sane rationem multum Philoſophi pro ut homini et aliis Be-
atorum libertate quod ad causas amoris vel benevolentie vel caritatis
tantas, vel individuas (integram tamen salutem quod ad genus, et caritatis
necessitate) rationem exhibent.

Quis quidem sententiam cogitavit non, ut
commune istud Philoſophia aperte defendat: et probet: quod si causas con-
cipit videri de libere digno. cas. 2 et 3. ego quidem comminatus, pa-
ranque tandem producam.

L. J. Bernard de Adu. in manuscriptis de
Philant. disp. 1. (cui consentit L. P. ad.) ideo libertate istam finem
amoris necessitatem esse tendit, quia huiusmodi tenet se antequam filii, et
suis benevolentiam intelligant produci, utque enim et specialiter bene-
volentiam deinde procedit ex ista Philant. ut inveniatur d. 2. sec.
2. At amor liber inquit esse ante personam productam, inquit
que enim est suppositum libere amanti; sedque libere est potest
impedire amorem: quod denotatio non videtur dicitur prope, nisi in
de supposito, quod pro prior, nempe pro signo potentie gratiam an-
te istam amorem libeream existit: quomodo enim persona generis
aut impedire poterit ante istam existentem, et pro quem pro
produci?

Ratio ista satis gravis, et multum probabilis est: ideo de-
monstrat ut si omnino operas, vel aliam postulare mihi videtur; L. 1. q.
non sicut Philoſophi opinantur, deus et scientia libera propter se
est, atque antecedens ad personam productionem: quod potentia li-
cet tunc sola sit, modo tamen abque imaginatione dignitate,
inveniam si potest. 2. Persona determinanda supra personam
non est libere tollens; non enim persona filii habet personam, quod
formaliter sit voluntas: at quod si se habet bene sui per modum
principii libere tollentis, potest esse et deinde suppositum libere tol-
lens bene voluntas voluntas, quod illud pro tanto ad tollentem
possessionem existere intelligatur, sicut etiam distinctio persona ac-
cessione tollens, et bene finem tollens per tollentem, sicut quod sequitur
personam non antecedat, sed potius sequat. Vltimum verum esse
vitam: et tamen si minus est de bene finem tollentis non est potest
ista, ista, quam de bene libere amanti esse pro prior ad amorem:
tunc est doctrinam Aristotelis de quoniam agitur de bene voluntas,

etiam

quam variis, et antecedere ipsam volentem, quoniam ideo ea anteceden-
 ter requirit. in Personitate Personae variis amantis.
 sed tantum in natura, ut patet in amore sui variis omnium Pa-
 sonalitatis precedente, maxime vero producta, et inter produc-
 tas speciali ratione spirituum sancti.

2^a eiusdem assertionis
 explicatio, et quam idem S. Albr. probatum habuit, ita procedit.
 In Deo non est minor necessitas ad amandum se, quam ad generan-
 dum Filium, et spirandum Spiritu Sancto. Sed haec necessitas tan-
 ta est, ut non adhibet necessitatem dicitur, vel illum Filium, aut
 unum, vel alium numerum eisdem Spiritu Sancto. Pater illi.

et explicatio ideo vixit et prodatur, in primis quia admissivum
 esse tantum divina nobis cognitio nocent. Nos autem, non de
 seipso nobis naturaliter nota, nempe de amore sui variis dispa-
 ritus, verum quaeque naturam investigamus. Deinde, quod maxime
 pro hac et similibus rebus explicandis observandum est, hoc
 tam est difficile superare, quam de uno ad alium locum transportare.
 nempe huiusmodi quibus circa seipsum esse vel ita Spiritu
 aut Spiritu Sancto producendi momenti poterat: nam licet aut pati
 no simus, et huiusmodi huiusmodi sunt. Filium huiusmodi de omnino
 variis, etiam quoad individua, de illa tamen necesse, seu potius
 de necessitate ratione dicuntur potestatis; et sic ipse volumus: licet
 licet dicitur 2^o Personae, et sic in Filium de dicitur, huiusmodi ta-
 men meritis unum est de illa dicitur et tunc dicitur.

Secundo
 inter amorem et Filium non dicitur quodammodo aliter multum
 apparet distantia. Nam quia dicitur in Deo omnes creaturas ab
 omni (liberum) nempe creaturas dicitur) non tamen aliquid Filii
 um liberum: non quia in Deo sunt multa et separata dicitur,
 seu sicut amant, non tamen multa et separata Filii, aut Spiritu
 Sancti: non quia Filii nihil dicitur, quod non habet idem
 cum natura; etque ita vixit, quod sit intrinsece ab ipso separabile:
 Amor vero liber quia talis, et multipliciter magis terminatum
 liber, in obliquum impatata, nec inditum, magis inseparabile
 et a natura sui amante. propter huiusmodi, aut Spiritu

habet

54
Spiritus Abor et si possit; ad hoc circa amorem superius dicitur.
Sane ratio.

3^a eiusdem sententia explicatio et ratio tenet: ad
destructionem unitatis per aliquid inferendum. quoniam cum amor
sit omnium spirituum lanch, si consideret alius quomodo dicitur amor,
si possit si existere ista, alius individualemente dicitur a quibus
sentit spiritibus: quod quidem omnis lanchis, quibus spiritibus pas-
siva est, variam debet esse sui principii relationem, ut potest con-
siderari per se ipsam alligata.

Formam istam quod dicitur duo similia
ista 2^a explicationem fundamina ratio impugnant. Propterea se-
quitur ipsam, quidem nonnulli philosophi intendunt, et videlicet
quibus enim dicitur a potest fore dicitur amor, si idem spiritus
sanctus dicitur dicitur dicitur. 1^o quia spiritus passiva si
se habet per modum productionis tenentis se ex parte principii ad
tantum ex parte termini, cum quo identificatur: secundum autem
non debet variam esse diversitatis principii, ut neque huiusmodi exemplis
omnino videtur. 2^o quod si spiritus substantiatus, sicut dicitur,
videtur et relationem idem fore, idem quomodo potest esse spiritus, et
maxime videtur in sententia quod dicitur sequitur solum alius dicitur
cipium istam et quod ad istam productionem habet ipsam. dicitur
et ad spiritus productionem videtur, omnem actionem. et dicitur in
tali actu idem substantiatus hoc modo potest, alia videtur huiusmodi
genus aboram amandi terminum, quod huiusmodi huiusmodi ista
admittunt illi, qui amorem esse dicitur aboram et principii
et productionem, et terminum dicitur spiritus lanch spiritus
naturae.

3^a responsio est talis sit, quia ego sim dicitur dicitur
se quod amor dicitur circa se ipsam et dicitur dicitur dicitur
dicitur, omne esse dicitur, et dicitur, sed de dicitur dicitur
simpliciter est ut ea dicitur sit dicitur ipsa quomodo si ipse. dicitur
ut dicitur, variam, dicitur, dicitur. dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur si dicitur, quia igni dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur, dicitur sit, ad dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur, sed quod dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur dicitur, et dicitur dicitur, ad dicitur dicitur dicitur dicitur.

S

Or. q. amoni cordentiam in Deo.

2^a Sectio 2^a

Hae affectiones rariet ex variis principij deducunt.

Oraganat. Quia & e necesse cum alijus bonitati epulencia,
 et qd de illius bonitati amore, eo modo, eaque detrahe. quib;
 bonitati uenit in eo: non quia uidentia omnino fore libere
 que deus iam genibus detrahit ad procul, vel epulencia. Pe-
 ti, et omnium eius accidentium, alius libere dicitur ad ama-
 rem eandem hinc, et res illo amore in diuinitate dicitur:
 tum quia aliquam rem n. qtem ad huc dicitur amorem, ad
 ad huc, imo ad infinitos libere fingi potest; sicut si somas
 ad huc, aut filio diuini conseruit. potest, in unum quod,
 si respicientes ad eandem. tum a pison, quia ut sapie eo in
 philology doctrina notat, sedque euidentis e. forma uolendi
 seu uolentia uita subit intellectum et capax amandi per illas.
 nequit n. quo eade, in omni hinc, quod eadem quod eadem amant
 et, nisi deficiat in eo determinata eadem uolentia in hinc digno;
 nihil enim aliud e. de hinc, aut uolentia, amandi quod
 hinc, quod eadem, uolentia, quod eadem, cum tota amabili.

Philis, qua deus potest amare. Quod eadem ratio per idem
 igni deo sapienti in hinc: et tamen hinc n. dicitur hinc
 hinc, deo. et eadem, amare uolentia omnes hinc, ad que
 de hinc, uolentia, in hinc, de hinc, de hinc, hinc: quod eadem.
 2^a 1^a Calahia ille, in hinc, nec sunt digna amore hinc
 uolentia, sicut nec hinc, neque sunt ille hinc, ad que
 uolentia, amans suam, personam, et uolentia, uolentia, uolentia
 hinc, amare: et hinc, deus amare, nequit, non omnino, am-
 hinc, dignus sit amore suo, non enim amare hinc, hinc, hinc,
 qua hinc, de hinc, uolentia, et amare. 2^a 2^a Philis
 hinc, si in hinc, uolentia, cum hinc, nisi et hinc, hinc,
 hinc, cum eadem, hinc, in quo eadem, uolentia, imo hinc, hinc,
 hinc, hinc, amare hinc, n. dubitamus, hinc, hinc, hinc, hinc,
 qua hinc, hinc, hinc, hinc, amandi ea hinc, amandi.
 hinc, cum quibus hinc, et eo modo, que hinc, hinc.

2^a

18
2^a eiusdem veritatis probatio sit. Voluntas, à qua intrinsece existit
bonitas est, cui quæ detrahatur existentiæ bonitati subiecti, or-
gat si amare illud debet: quomodo enim si vult amare, pra-
stare et detrahare voluntatem, quod existat res, quia bonus, et quia
ut bona cognita? sed voluntas huiusmodi præstat, aut detrahatur, ut
existat. In bonitate cognita ut talis, nempe deus salutem
sua est et detrahatur ab ipsa deus salutem ipsa est voluntas huius
omne exercitium liberum: si illa salutem et huius voluntas a-
mat deum ante omne exercitium liberum. = Præterea, sapientia,
quæ detrahatur existentiæ boni, eo ipso agnoscit illud debet: si vol-
untas, quæ detrahatur existentiæ boni, eo ipso amat hoc debet bonum. =
Præterea iterum. Sapientia detrahatur existentiæ boni, aut eam ve-
ritatis, sed veritatis, quæ est bonitas est, si est præterea sapientia, sed
simul voluntas et amor: si si tantum agnoscit, sed tunc simul,
et indistincte amat.

3^a Bonum si detrahatur (sive per existentiæ ut
deum, sive per abstractatam, ut caritatem) existentiæ, sed voluntas, vi-
si ut simul et pro eodem signo amaret de eodem voluntas, quod præ-
terea boni exempli deus detrahatur suam scientiam; tunc quia bonitas
præterea, aut tunc detrahatur ut amaret, si non ut existat existens, et
in abstracto amor. sed Bonum deum detrahatur summa cum ne-
cessitate existentiæ, quæ voluntas, et ut pro eodem signo, aut necessitate
amaret a voluntate existente.

4^a Deus summe natus est existens. sed
in a se veluti inanimi, ut in omni modo cognoscit
voluntatis, idcirco ut existens et volente, non est deum. si Deus
natus est ante omne exercitium liberum, respondit existens et volente.
Existens est. Longe existens est amor illi, a quo et per quem de-
terminat existens et existentiæ boni, quam quæ existentiæ existentiæ
existens est respondit illud. si tunc illi existentiæ existentiæ
amor bonum deum, respondit existentiæ et existentiæ. si si est
summe existens. sed non existentiæ existentiæ existentiæ existentiæ
summe natus est cum bono deum natus, quam amor deus deum
cum bono deus deum, aut quam amor existentiæ cum bono ex-
istentiæ existentiæ existentiæ existentiæ existentiæ existentiæ
istam est si existentiæ existentiæ existentiæ existentiæ existentiæ existentiæ

simul

Amorem officiatum habere debet. Explicat. 2^o Cognoscere
 omnino bonum creatum esse per causalitatem a deo ut sapienter,
 nisi sit a deo ut volente. §. 1^o. Bonum incarnatum, esse per idem
 dicitur, scilicet a deo ut sapiente, et non a deo ut volente. sed
 deus integram bonam amat, aut ametur, iam est a se ut sapien-
 te. §. 2^o ita ut amante.

Item ad rationes dubitandi sub initio actio-
 nis 1^a proposita prompte occurrunt solutiones. Ad 1^{am}. Satis est
 quia libere dei libertatem ab imperfectione quaeque si posse, satis vnde
 probationes evincunt. Ad 2^{am}. vero negamus in primis libertatem
 sed exactam, secundum individua opposita sufficere ad generalis
 laudabilitatem. Deinde negant inter philosophi deo eam bonitatem
 et laudabilitatem ut primo se amanti; videtur enim illa creatura-
 rum propria, et propria imperfectionis sola. Tandem pro illam
 bonitatem et laudabilitatem ipsi deo rationi disp. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
 te convenienter habere, neque necessitate antecedenti praesuma-
 minari, sed ab ipso, et solo deo derivari.

Sectio 3^a

An deus amare se possit amore aliquo libero, et
 qui necessarium non sonat, et
 circa solum ignem tendat?

Tunc insipientes
 se cogimus, cum recentior quidam defectus amore, illy libere,
 deo concipere: qua tamen felicitate, aut quo fructu ipse deus
 istis potaverit dicere omnino sepeant. deo §. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
 Andantem more pugnare, neque aliter phantasmata dispa-
 re libeat, nisi abrem traherant. Spero tamen, amorem ip-
 sum potestatem libere, qui circa deum pure tendat, in omnem
 ipse.

1^a Nam voluntas divina nequit esse libera ad deum affectus, nisi
 ad unum illos dependet, et qui circa deum deum §. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
 illi inter se incommensurabiles sunt, ut omnibus ex libertate recipere videntur.
 Ad nullum affectus deum tendens circa deum deum §. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
 hinc cum alio §. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. Explicat. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
 rater se incommoda nisi vel propter amorem, aut tunc limitationem,
 vel propter relationem, ipsorum oppositum, ut omnino et generaliter de-
 trina

trina cuncti. Huius in-
 tentione de bin. circa Resonem hinc dicitur
 apertum. Et duo illi amores divini neque limitem
 habeant, et infinitam bonitatem. Sicut secundario
 considerentur (et in suo genere exstante) necesse
 velutiam oppositionem
 impertant, quod quidem tunc apponitur si
 potest, nisi vel principio
 et termino, quae oppositio gratia
 mutuo se excludentibus si qua-
 drat: vel adhibet habitus ut
 desideribus hinc gratia, et
 secundum eorum incompatibile,
 quales est oppositio inter
 duas intentiones
 Amoris, aut duo decreta, quos
 unum est assentiam rei,
 alterum ad
 ipsam non assentiam terminatur:
 hoc autem oppositio decreti,
 de qua
 hic loquimur, non potest; si
 solum quia illi si dicuntur
 veritate, aut inferre esse
 et si esse rei, remum
 hinc, quia hoc oppositio
 genus ad limitem
 reducit totos, quae
 sufficit propter illam
 incompatibilem habent
 deficientem, et nullitatem
 hinc terminandi, sedem
 nec nullam limitem
 patitur. Habet et
 duo illos amores
 incommensurabiles
 et si posse.

2. si semel Resonem amorem
 terminatus admittere
 sicut pari etiam
 tingendi facultate
 concedit Amorem
 potentiam, Amorem
 et intentionem, Amorem
 immunitates, Amorem
 habitus, et Fides, Resonem
 denique tam hinc
 habitus quam
 divinitus potentiam.

3. Magna hinc voluntatis
 bonitas foret, Magna
 qua laudis firmiter
 si Resonem amaret
 et libere, nempe
 potens amorem
 sibi per se mittere, si
 vellet gratiam
 ter. Et. Nunc
 hinc si hinc gratiam
 2. quia libertas
 vel ad
 aequales, vel ad
 inaequales, vel ad
 amorem, et si
 amorem si foret
 ad aequales, et
 hinc tam
 solamimus: imo
 solitas hinc
 divina hinc
 laudabiliter propter
 eos amores, quam
 propter non
 nam et
 misericordiam
 amandi
 sinceritatem. Non
 hinc ad inaequales:
 in quo
 enim hinc
 inaequalitas
 amicitiae
 movet: aut
 a qua
 hinc vel
 hinc inaequalitas
 amicitiae
 non
 denique
 foret ad
 amorem, et
 si amorem
 quo enim
 bonitas
 hinc
 gratiam
 potest
 unum
 hinc amorem
 Amorem, aut
 quam si
 necessitas
 hinc gratiam, et
 ipsam
 notam, cum
 remmam, et
 remmis
 modis
 bonitatem. Amorem
 quae
 voluntatis
 amicitiae, eo
 quantum
 potest si
 amaret.

Sect.

Seclio 4.

An Deus diligat se per amorem liberum, quo crea-
turas? prosequitur?

Suppono 1^o hunc ipse
ad naturam terminari delectari distributi et semper loquendo ad
hoc: si enim quatenus aliam creaturam propter bonitatem de
creaturas diligit, amorem scilicet, qui in vultu gratia ponit amo-
rem naturam de ipsa emanare dicitur, verum est, quia amor
liber creaturas iustitiae et in vultu est ipse amor dei naturae, si
vel in amore ad creaturas relatus, atque ita ad eandem se ratio-
ne extendit. quapropter de vera deus ipse creaturas amore se
et amat; si enim habet alium, et alium amorem, sed unum, et ra-
tionem, si modo, aut gratia modo, sui habitudine ad creaturas te-
minatam.

Suppono propterea 2^o, in pnti tantum disputari posse
An Deus amet se ipse de. ubi hinc dicitur, verum ita libere de
quidem, ut amari ab ea creatura. At quomodo intrinsece, acti-
onaliter hunc ipsum amari ab ea? facti certe contingere non
potest, nisi supposita et inadeguata deus sit effectus forma-
lis, aut scilicet amandi deus; aliter in se forma amari naturae
videtur, aliter vero in ea videtur, superaddens tamen tamquam
vlti complementi, amor ad creaturas completi.

Suppono 3^o con-
clusionem meam de tam sperando, quam dubitando et tentando
de prosequi, firmi scilicet de re tota pntium deo agnoscen-
tibus committenda decerno, quia et quatuor nova, et ipsa ipse deij-
no noua quippe videbitur.

Sit ergo volens deus, non bonitas
libere si amat deum per delectationem, quibus creaturas diligit. lo-
quatur amari bonitatem tota intrinsece, nisi vel amandi potest
de, intendente, praesente aut detestante, ut existat aliqua
delectatione propria bonitas, et in se ipse, vel amorem, gratia, qua
existit, aut existit ea illa de bonitas. Sed hinc hinc videtur
dece, aut delectare vult ut existat sua propria bonitas, neque
etiam gaudeat quod existat. de amandi hinc, de gratia
libere de ipse amari. In hoc illud hinc tota pntium, non de
fiat hinc. eius loca est existens. Praemissa rationem explicat.

Deus

mus.

Amor in seipso sita non potest prompto respectu que
omnium amorem inductione: qui tunc aliquando cogor-
tus est, se aut alios amare, nisi amore, qui vel procedat, vel
cuius ad promouendum existit, ab initio boni, suuicentis subiecto
amato; vel amore gaudente propter possessionem bonitatis illi con-
uenientis? Si quis autem vixit propositum relictum, explicat no-
bis, quod sit inaudita et nova illius amoris ratio, que in mo-
net nec mouetur, nisi a principio regne contemplationum felicitatis.
Deinde omnis amor est vel amor fructus, vel desiderium, vel
gaudium; sed amor fructus, et desiderium tendunt ad boni-
tatem objecti, quam determinare solent; nam licet amor fructus
hinc in diuinitate tendere in bonum, nisi praesens bonum existens ad-
sentia, et presentia; et tamen admittitur a fructu, et de-
siderio, quatenus est omnium affectuum origo; atque ita et existenti-
am objecti per desiderium sapere respectus, et gaudium semper
vel procedat vel determinat; quibus tamen euidenter est
amor gaudentis de existentia, aut possessione bonitatis amate. Si quis
nec amor, qui in se vel affectu intendens, nec determinans existen-
tia, bonitatis qui amate, vel de illius possessione aut existentia gau-
dens. Eandem nam omnia sapere amari vult bona extrinseca in-
tendamus, ut amant, diuinitas est eorum: At tunc etiam amamus
fructus, inuicem amicos, que eorummodi est in se qui pendet
vel: amamus nihilque amamus gaudium, quo de bona fama gloria
in gaudium (sicut inimicus tristitia, de infamia): amamus etiam
et mutationem, et vita seruacionem.

Amor quo ad seipsum quatenus
de amore sita et procedat, intentionis, aut determinatiue
indubitata est: Nam ante omne decium, ibi in seipso
pate, nam Deus vult seipsum omnem bonitatem sibi possibily
se neque intenditur, neque determinat. Ita in seipso sibi bonitas
quoad seipsum patet, vel sibi probam nihilque est: Nam gaudium
aut fructus, aut complet felicitate, natura vultis: At Deus multa
felicitas obtingens ex amore creaturarum bonis aduenire potest: ip-
se enim vult vult felicitissimus est, adeoque summa cum li-
beralitate beneficium se nobis prebet, ut nullam ex nobis ama-
tis recipere possit beatitudinem. 2^o cum Deus creaturas magis et
omnes

minus amare valeat, tam gaudium circa rem bonitatis libe-
ram minus et minus et cogit; quod tamen in sua dilectione
et Beatitudine augmentum et delectamentum admittit si licet.

3^o d^o

sciat aliquam creaturam libere si amare, ut euenit, si ille
vultem delectare vbiipet. sed tunc illo nollente delecto regna
se si amaret, quia catenus vulgo dicitur Deus amare se, qui
tenus amat sibi, aut propter se aliqua bona extrinseca; tunc
aut, nulla extrinseca bona delectant. q^o neque modo pro-
prie amat se delectis vellentibus creaturis. Sicut ita sa^o d^o
sim h^o ea, qua nuper contra gaudij et Beatitudinis augmentum
dicimus: bonum participare quia si minus habet Deus de-
lectat, nollitum, alterum delectat, aut delectat etiam istum, pro-
pter amicitiam, quam delectum solitum, omnium, que nullo, de-
lectat delectata. Voluntas enim, creatura tam in volendo, quam in
volendo capere e, que intrinsece mouetur propter Deum, ut patet
in peccatoris delectatione, et voluntas igitur diuina, que e natura,
habet h^o q^o ea peccator, nollitum, infirmitas bonitatis respicit: et in summa
bonitatis sui voluntas omnia propter ipsum equi delectat et
delectare potest q^o si Deus aliqua habet, aut delectare potest delecta-
ta, quibus si amat intrinsece, sed tamen regonat q^o quoniam ama-
tu, idem dicit de singulis delectis a secula valemus.

q^o nollitum gra-
dij diuina, quod etiam in eodem genere naturij q^o liberi si rit-
tenor aut nollitum, aut saltem aliquam quoniam gaudium. Sicut
in rebus ex gaudio, quod dicit se ipsa sonat. Sicut q^o nam si
Deus possit circa creaturas gaudere gaudium illud foret
se aliter, quo say bonitatis delectat. Et etiam capi notauimus rad-
tus e dicit nouo et intentione affectu, quod e nulla delectat nollitum.
fortia, seu libertas: Deus alij si h^o liberi ad si gaudendum
bono, quod nollitum delectat, sed affectus, quo Deus delectat creaturas
delectando se ipso gauderet, et tunc amor sui a omni gaudio dis-
tinguit, si enim sibi aliquid intrinsece bonum respicit q^o ille
affectus liber circa ipsum Deum respicit.

bonitas e^o delectat
valde singulari in re quae videri h^o hoc argum^o nobis
non

n aduersari, sed lauce. equae enim nobis sicut a cubili-
li plaurum. Sed, doctrinae, qui multa hęc uidentur decerta,
que a sola bonitate astra mouentur: quod si ita dicitur, iam
Deo n̄ acquiescat, aut inducitur dignitate et amare creaturas, et n̄
intrae propter rationem, imo ut n̄ amare se; obsequium in uocant,
et indignitas uidetur amare se propter creaturas, quam desoluit
illo se amare decerto.

Obijciēs 2^o. Deus n̄ potest agnoscere cre-
aturas, quin intrae per idem exercitium, se agnoscat. Sed neque nos
amare, se per idem exercitium, n̄ amare. Retor. quae probabiliter ar-
gumētū. Sed agnoscere n̄ uolet creaturas, possibile, nisi forma-
tor de creatura cogit; imo (ut plures arbitrantur) cogit in ip-
sis creaturis. Sed 2^o satis probabilem sententiam. Deus uero n̄ amat
creaturas, aut saltem omnes possibile. Sed similitudo de cognitione
et amore futurarū. Retor. diuinae cognoscere. Metaphisicus ar-
gumētum. Quod in sola, quo Deus uoluit, n̄ tamen. et rationem;
tam scientia peccatorū, sit quoque scientia Dei. Retor. quae in
fallor euidenter in uoluntate creaturarū, qua peccabunt n̄ ē igni-
us dei uoluntatis uoluntatis; et tamen. Scientia etiam eorum creatur-
arū, ut n̄ existentium, ē et scientia dei et existentium. Nam pro
omnibus uoluntatis, n̄ quae n̄ de ueram dei uoluntatem illam, qua
ipse amoluit, se et creaturas decernente, aut producente, de se
omnibus illa et omnia peccata persequere agimat. At nequit e-
reum amare exercitium illud, quod uoluntatem intrinsecam subiecti
n̄ intendit, aut saltem circa habitum gaudet. imo omnia to-
lentatū gaudium ē in dicitur felicitas, et uoluntatis eiusdem uoluntatis.
Hae autem hęc maligna se uidentur.

Obijciēs 3^o. Deus
uere cognoscit et amat creaturas: n̄ tamen. ideo sit agnoscit,
aut saltem n̄ indignum. Beatitude diuinae; quamuis. Deo
tudo scientia et amore consistit, ac uoluntatis diuinae. Sed
2^o. n̄ omnem scientiam, aut amorem. Sufficientem ad Beatitude
sed illos diuinae, qui n̄ ad id uoluntatis, ut n̄ oporiet ad gau-
dium producere. Scientia autem libera, qua Deus se et crea-
turas agnoscit, et sola creaturas amat, ad gaudium n̄ desinit.

Phil.

Replicabit Deo licet n̄ circa suam, verū circa cau-
 sam appetat et gaudet bonit̄: tum q̄ ita suscipiat viden-
 tor. Vnde: tum gl̄ia etiam Deo, licet decept̄. Vnde si se a-
 met; amat tamen Creaturas. Jam p̄ gaudium ex Creaturis
 Deo advenire concedi necesse ē. Nō omn̄s, quamvis conceden-
 dum est verum Dei bonit̄ creaturas gaudium, illud consistere
 debet in ipso amore, quo Deus bonum creaturay intendit, vi-
 deturque ut existens. ut res. in fine p̄bationum notabimus
 etque negat̄ doctrinā omnino contrariam. Item q̄ Deus
 sui ipsi vultus indium bonū libet intendat, neque etiam qua-
 sit libere bonū ē saltem libet. Unde vago etiam q̄
 vultus bonū creaturas in finem volunt̄ gaudium, quod ter-
 re aperte, q̄ n̄ novum si videtur. Quapropter Creaturay
 amor sua via consequitur bonū, et n̄ vāri gaudia, quā
 querit̄ inter naturā vāri bonū intinere. Vnde dicitur: nol-
 la tamen aut bona aut gaudia induit; sed cum erga nos
 benevolentia sit, circa Deum Deum Deo videtur; est
 n̄ ipse complacencia eius sumat̄ rationis ut ita tendere
 et explicanda mihi cadat, volo, aut placitum mihi ē, q̄
 Petrus libet Fratr̄. Honoram te.

Licet utt̄. Sed in int̄
 motum veri amat ap̄ illa q̄ta ad quem movere dicitur, ut
 dicit. Sed bonitas bonū ē dicitur et h̄c motum omn̄m, aut
 saltem aliquo decept̄. Si illa veri ac proprie amatur per ali-
 qua saltem decept̄. Hoc arḡ alibi et in ista materia cele-
 brum quātū vult, quā libet de bono voluntatis Dei libet
 motum struere, quam pro. sup. Vesp̄ci sumy.

Disput. 16.

De affectibus Dei libere et tendentibus circa Cre-
 aturas. Vbi de solo motu Deo volunt̄.

Sectio 1^a.

Primum bonitas creata potit̄ ē motum voluntatis Dei libere

p̄mo 1^o. non in p̄nt̄ de bono voluntatis n̄re n̄ disputat̄ de
 Sup-
 quo

quo simpliciter dicitur autem hanc sententiam sequitur Aristoteles in 1. 2.
 Neque propterea dicitur de solo delectari nisi motus, si de-
 lectus in seipso et in seipsum cum libertate accipitur: si enim
 purgatus est ipse motus amor, cum motus est iste. Sicut boni-
 tas, si quis de motu extrinseco delectari non dicitur, quia
 se illud semper in seipso bonitate videtur (sicut iste motus in con-
 silio alterius) dubitare non possumus: quansiquis motus esse
 dicitur, minus actus illud appellatur, quod est motus alterius influ-
 entis in alium, et cum dicitur de se liber ut talis pendat ab ac-
 te qua necessitas respiciente damnum in seipso, sui motus, hanc
 bonitatem, requirit videlicet esse motus extrinsecum actus bonitatis et de
 bono: agitur sicut de solo motus in se.

Suggere 2^o, multo sed.

Vocari et perpetua contentione de objectis motus dicitur: si-
 qua si voluntate observata iam dicitur de 3. de scient. nec
 non sup. disp. 1. sed. 1. tam circa illius quam circa voluntatis
 motus. Et igitur apud nos dicitur in genere motus, quod in
 quantum terminat actus, possidet sicut dicitur: sicut paulo ali-
 ter, illud, a quo ut objecto existit actus, quansiquis motus
 in seipso est, quod in quantum cognoscibile debet generare passiones,
 aut existit in seipso. Motus vero voluntatis a nobis dicitur,
 quod amat, apud illo, cuius dignus appetitur. Quamvis e-
 nim ad emendandum a cogno et aliqua adveniente bono, et digno,
 tanto et tali amore, istudque motus voluntatis appetit, et quod
 quini amant, quae terminativa dicant, istaque veluti ex-
 stitit adveniens communi motui et terminativi delectatione
 illas, motus est quod amat, propter se: Terminativum
 quod amat, propter aliud.

Unde mihi familiariter admodum est
 vel ridere, vel irasci illis, qui tanto verborum apparatus et posteriori
 commentariis de natura et ratione boni quibusque Aristoteli cor-
 rumpere utruerunt. quospe nihil nobis motus, nihil ipse or-
 permentis sensibilibus, quam dicitur et terminativi quotidianis
 dicitur: nec est ullus tam barbarus, aut idiotus, qui interrogatus
 quare, propter quid, aut quo motus dicitur est ad motum, et ad ap-
 perendum, negat respondere, propter amicitiam, id est propter
 amicitiam.

que nra voluntatis exercitio nos manifestissime deprehendit.
 Annus tunc illis, quibus permittamur, et discribimus, conformemque
 esse motuum de alio paei terminatio, huc amovet si digno, hinc
 lingu; sed non vultu ee, et quod movet, et quod terminat. pra-
 abhor in Academia Salsburgi de Philosophia disputare, que volu-
 ptuino pectori in mentibus sent invidet.

Suppono 3^o. in hac digni-
 cultate varias et regis bonitas admodum esse aut sententias, aut
 locutiones Aristoteli, adique, nisi paucos, eorum reventissimos exi-
 pias, nihilominus sit propeas illos mentes colligere. Cuius propter
 somnium allegoriam patermissimus (quas exilio in dial. 4. 31.
 de charit. deinde in 9. Aristoteli. dia. 2. de virtutibus de paei)
 earumque opiniones itas ee, aut aliam ee esse credimus. 1^a.
 omnium decetia in iu. motuum ee bonit; in caetia. = 2^a. hanc
 ee aliquos duntaxat motuum; reliquos non caetia. = 3^a. qu-
 dam ee decetia simul in caetiam, et caetiam bonit; ut tunc
 in motuum, adagat; experientia. 4^a. omnium eage caetia
 iam amorem habet duplex motuum, adagat; alterum, qu-
 niam, aliud usui caetia. 5^a. nullam ee decetia, quod aliud
 motuum, praeter caetia, sapere possit.

His paei duplex sit nra
 circa gentem Nouerfiam apud: 1^a. Bonit; caetiam motuum
 um esse bene dei amor; affirmat. = 2^a. Aliud ee in illo dec-
 caetia motuum, praeter quae caetia bonit; negat. Namque
 eorum conspiciemus ee potuamus.

Sectio 2^a.

Arior assertio probatur, et propugnatur.

De iam docere videtur. omnes Sbar, ut bene dixerunt de paei-
 de dia. 18. cap. 2. et de Local. dia. 31. sect. 3. Modo aut; hae 1^a.
 assertio paeiandit de eo, quod bonitas caetia sit vel eorum via-
 adagat; tantu, vel adagat; sufficiens ee 2^a. vel adagat;
 in iu.

Probatur de 1^a. exendo nra, que habet pro termino for-
 mali ipsa caetiaa possibily. Et tunc voluntas divina ha-
 bere potest pro termino formali bonit; caetia. (caetia; probatio
 inqsi.

¶ Illa a sicut familiaris & ratio, quod tunc magis con-
 creta ut distincta a Deo & bono: ad omnia unita diligibili
 & proterzo. ¶ Creatura diligibili & proterzo. Nam hoc
 ab omni aut nihil aut quatuor aut alii intendunt, distare
 videtur. Creatura enim summat e bona ut hinc a Deo qd
 summat est amabili proterzo, et n̄ ostendit Deum. Cuius
 tamen eam arguunt qd hinc latroni vident, tam uero in
 proterzo adhesionem pro affirmativam.

¶ Hinc et ostendit qd
 ostendit qd si deo eius tenet diligere ostendit. Sedem
 bonale, seu motum voluntatis ostendit & illud, mod copro-
 citus dignum e amare, ut in 1^o aut diligibili. Sed boni-
 tas castra agnoscitur per similitudinem, digna amare di-
 vino: hoc quia hoc est bonum, aut presumpere amat cre-
 atura, qd mensuram bonitatis istius, atque ita hoc eius
 dicitur n̄ amat: hoc proinde quia hoc ideo creatura a-
 mat, quia istius bonitatis participatio est, per quam ex-
 tendit augeat vel ostendit. Ad eam bonitatis participatio
 aut hoc omnipotentis ostendit, bona, & formaliter e entis
 creatura, a quoque libere amabilem. ¶ Hinc ideo amat crea-
 tura, quia ipsa creatura, seu creatura bonitates sunt. ¶ Hinc qd
 factis creatura n̄ minus potest mouere ad hunc amorem, quam
 eadem creatura impellit ad sui volentem, et videtur ostendit
 ad impotentis e ratio motiva ad volentem eadem creatura. ¶
 etiam respectu de amari eundem.

¶ Dicitur L. Sedem motum
 fect speciem et personam actu voluntatis, ad quem movet: sed
 nulla creatura potest personam, aut speciem actu, seu mo-
 ti in Deo, utpote in creatura: ¶ nulla creatura potest e eundem mo-
 tum, autem Divini.

¶ Distinguo rationem: ¶ Hic cognitur, sed: ut
 impleat rationem, nec rationem: ut patet hinc in actu, quo Deus
 sua peccata motu (alio pariter) ex se magis detesta-
 tur. hinc in amore, quo nec alius hinc aut videtur pro-
 ter uis excellit. Distinguo amorem: ¶ Hinc
 ¶ Nulla creatura ut cogita ab ipso Deo: nec: ¶ in 4 ostendit,

200

do. Verum inquit in actu hinc creatura, sed illius cognitio pro-
 pter naturam hinc ita ad ignis amorem mouet. Paulo aliter
 et immaterialius distingue Naturam: fessit speciem ex modo
 terminum praecipui, ad quem actus hinc uertit; scilicet: per
 motum causa praesentis existit, actus, in quo. Similiterque
 sine inuenit occidenda et neganda e Naturam, nempe ipsa
 uoluntas actus ad obiectum motuum, sequitur et perficit facultatem
 et in fine actus, si uero actus actum, nisi uoluntas extrinseci
 et secundum diu. Dantes, distingue Naturam: obiectum motu-
 um, quippe actus in rectis, et secundum formam, ut patet. Secundo
 uoluntas Naturam, obiectum motuum, si ignis actus, sed recte
 et actus et denominat, que ex rectis et obliquis generalibus, in quo.
 Creaturae autem si sunt obiecta motuum quibus hinc substantia totu-
 dum rationem accipi, sed ut denominationem consequentis, quae
 quidem denominationis nulla perfectio e, et e demonstratua factu-
 tummodo species, nisi si, inquam, si fuerit a creatura tam-
 quam aperi, aut uoluntas mouente.

Similiter 2. dicitur.
 Voluntas, hinc Agens motu. Summi perfectus si debet se libe-
 re deligere ad motuum omnium perfectissimum: alioquin si opera-
 tur bene eligimus, ut patet in uoluntas operationibus, que si uoluntas ob-
 tingunt. 2. dicitur ex hinc infinita sua uoluntate motus for-
 si potest ad amandam creaturam, ne a summa bonitate deficiat,
 qua parte ex bonitate finita, et inuoluntas mouente. Circa
 hoc dicitur dicitur argum. multa originae uoluntas. praecipui
 uero d. dicitur. dicitur. illa 31. dicitur. 3. Non duas eligimus rationes,
 alteram si praecipua communia; alteram uero d. dicitur.
 dicitur. prox. explicat. Et iteque, dicitur. reg. magis explicandum.

Actus dicitur. Voluntas dicitur nequit si bene eligimus in creatura
 amandam creaturam, quamuis illa amet si hinc propter bonitatem
 uoluntas, ad hinc propter creaturam, aliud enim e bonitatem eligendo
 quod amos creaturam propter bonitatem creaturam si sit, aut si explicat.
 se tam perfectus moraliter, et e, et explicatur se inuenit amos ut
 ex bonitate hinc motus; aliud uero, quod sit hinc imperfectus, aut
 realiter si summi perfectus. 2. dicitur si grauitate creaturam, si
 autem

doni penitus occurrimus: habet vultu amor ex brat. creatura mo:
 tualem. in possessionem, que solumque idem, cum sensu. eiusdem
 Gubernat propter huiusmodi illud, atque in 2.º annis. unio tang-
 to.

2.º Ratio est. quoniam si amet Deus creaturam ad se habens
 intrinsece. Sed etiam bonitatis, et sapientie, ad se tamen ille non habet
 quibus, sui morali perfectione, pariter se carere videtur: tam quod
 ad se habet in se habet, in se habet in se habet. Sed etiam
 morali actionem, quoniam quidem. tam bonum, et in se habet morali lau-
 dabilem se habet exponendum. Sicut 2.º de in se habet. propter quod cum
 in se habet et idem actus se habet in se habet et creaturam, ad se
 atorem que tendat, quod non creaturam, amor emulsi, et in se
 se habet in se habet. tam quia summa perfectione ad se habet
 potest independenter a motum intrinsece bonitate, si quod per
 se habet morale, sui principium in se habet se habet in se habet
 summa perfectione perfectionem: si enim in se habet in se habet
 in se habet non minus clara est, quam scientia omnium potest
 in omnibus: si est scientia in se habet in se habet in se habet
 uno modo procedit, sicut ab se habet in se habet, quod in se habet
 quod in se habet et in se habet in se habet: si in se habet in se habet in se habet
 in se habet et in se habet in se habet, si in se habet in se habet, si in se habet
 a se habet in se habet in se habet, cum tamen in se habet in se habet in se habet
 in se habet in se habet in se habet: si in se habet in se habet, quam in se habet
 in se habet in se habet in se habet, a in se habet in se habet, in se habet
 in se habet in se habet in se habet: si in se habet in se habet, et in se habet in se habet
 in se habet, si in se habet in se habet, et in se habet in se habet, in se habet
 in se habet tamen ex se habet in se habet: si in se habet in se habet in se habet
 in se habet in se habet in se habet, si in se habet in se habet, et in se habet
 in se habet in se habet, et in se habet in se habet, in se habet in se habet
 in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet

Sectio 3.
 Posteriori Operatio protegatur.

La quidem
 gatur ad se habet in se habet, quod in se habet in se habet, in se habet in se habet
 in se habet in se habet in se habet, quam in se habet in se habet in se habet
 in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet
 in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet
 in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet in se habet

de proponitur ac dicitur, prout probatur illam, quod
de liberum effectum ad ipsum deum inter trinationem negatur;

et praecipue probatur, ut conuenit motum, interum, quod etiam
si sit eiusdem actus terminativus, ut evidens et per se notum est,
sed conuenit, nam bonitas est bonum interie, nam ad ipsum
tunc debet bonum, ut pro dicitur, etiam, sed, etiam, et
bonitas est motum, interum, adiacens debet debet effectus

in sacra Scg^a, aut ad motum, unde et ad hoc voluntatis nobis de-
clarat, aut proponitur et alia, quam bonitas creator; signa, et est,
hanc tantummodo pro illam debet voluntatis, motum, etiam, etiam,
et bona videtur. Ad hoc pro singula temperare et bonum
probatur, et etiam foret: quod ut voluntatis eligo. Et dicitur in
illo Prover. 16. Prudentia propter sapientiam operatus est Dominus.
in aliquo similia, loquendi modus. At hoc testimonium, cum
sit bene unum de. Secularium in primam de videtur. Nam quia
et propter et in debet significare finem, aut motum interie, sed
quodam opus, quia sua virtute, et per se omnia pro bono,
interie, operatus est, ut in te, operatur. D. Bernardus. cum q. quibus
modus loquendi legitur in Gal. 6. nempe, saluum me fac propter
misericordiam tuam: et tamen misericordia in est motum, voluntatis.
Et saluum faciendum, atque ita tantum operatur. Deus, ut per miseri-
cordiam, et nullis dicitur, operentur, ut interie, saluaret. Quo etiam, deo
in omnia mundi, salutem, sua operatur, et quibus praecedente crea-
turae, que operatur est Dominus. cum quia, propter, Bernardus dicitur
de, et q. etiam, in te, operatur, in te, operatur, et propter, Bernardus
sed propter, operatur, factum videtur, ad bonum, et innocentem, Bernardus,
propter, quoniam, Bernardus dicitur, operatur, et illud nimirum. Diligent-
ter debet omnia cooperantur, in bonum. cum tamen, quod, etiam, Bernardus
pauca, illam, loquendum, quia dicitur. Deus propter, Bernardus, quod
via videtur, et est, si, operatur, deum, praecipue, etiam, Bernardus,
bonitatis, amorem: sicut et probabile, multum, sententia, videtur, et
propter, bonum, praecipue, quoniam, Bernardus, etiam, illud, debet, Bernardus
etiam, fidei, et propter, Bernardus, operatur, quod, quod, Bernardus, de
interie, pendit, et etiam, etiam, Bernardus, operatur, Bernardus, etiam, Bernardus

dem imperari; efficas, ac que electius sicut a multi cedur-
tar, quia non imperantem similem complaciam, aut in-
tentum reflectant, quibus propter rito illi dicant.

frat. di-
cornu verbi illi dei id. apud Joan. ita licenti: Propterea mag-
diliget pater, quia ego pater animam meam et cap. 16. Quia
ater amat vos, quia vos me amatis in his iudicium, et si-
milit, testimonio motiva sunt ad adit proponunt, nem-
pe bonam animam, et abum a diabolis amon. Idem bo-
nitas creatura e motum voluntatis dei libera

frat. iterum
Sancti obedientia, qui cum nos de voluntatis sua motiva
intendit ulicant, nullam nisi de bonitate creatura mentionem
faciunt. Leop. August. Ep. de Civitate cap. 22. Ad-
huc propter sent. de definitione, si quidem, quia suum
fecit Deus e. si non quod fecit; dixit, et facta sunt: et
si quae fecerit, quia vera e. Nemo dicitur exultantior e deo, ne-
que ad gratiam dei dicit, neque cum motu accende quam expe-
re omne aliud motum existens, quam ut bonum creatura. Idem
et alios mittam S. Thom. 2. 2. Sent. cap. 26. ita respondit: Ad hunc
igitur quod bonum dicitur, ut ratio, quasi Deus vult motum
motum bonum particulam in dicitur. Sed non pauca. Ratio ista
quasi Deus vult ea, quae sequuntur ad dicitur, e et fit illud quod
consequitur.

3. probatis sit a pater, si nullus diabolus, nempe Deus
nec intelligitur, neque nobis proponitur ut creaturae decernens, nisi
ut ostendat bonitatem magis, namque gestione, et attributa, et ad
ostendere bonitatem magis, et horum causa e ipse creaturae bonitas. Idem
Deus si decernit creaturas, nisi propter igitur bonitatem, tunc ut magis
bonitas existat. frat. Deus si igitur amare creaturas propter po-
tiam sui indicia, ad tantum propter bonitatem, ut frat. e. Idem
et dicitur, propter notuimus: Sed frat. causa dei e ipse bonitas in
sua creatura. Idem Deus nequit amare creaturas, nisi propter in-
dicia bonitatis illarum.

frat. nemo potest aliquid propter aliquid motum,
nisi ut ita ut amaret illius motum, sicut ista frat.
qui

qui, seu Causa q^a illius amoris; vel ut si dicitur amor illius qⁱ-
sunt motuum, utque istius finis cui alia attenditur dicitur
propter qd' nunquam tale et illud magis: sed Deus e potest ama-
re creaturas propter se tamquam finem qⁱ amoris con-
parandus sit, ut omnibus e manifestum: si contra tamen propter finem
cui magis amando creaturae diliguntur: hoc patet ex istis. Secun-
dum ut amore sui, ut excedit alio. explicandum: et quidem si de-
gnum amoris etiam extendimus si non patet, si videtur quare
possibile e foret cognoscere sui nomine habere, et nova ratio facienda
aliqua dicitur. R. S.

Argumentum 1^o. Deus propter se, et magis pro-
pter principium et finem suum qⁱ nihil e gerere ignem immo. magis
non principium efficiens, ita etiam e in finem omnium finis. Et si
vult e propter qⁱdem, cetera amant. q^a. R. sicut Deus e plen-
tate sua omnium, etiam principium, ita etiam e finis, quatenus
omnia desiderata sunt ut deo ardeant, sive ut agant, faciant: et
existant iuxta mensuram, pondus, et numerum, nec in se finis a
finis volunt, intentos, si tamen e finis amatus: sicut enim qⁱ e
omnino vultis creaturae si amant, tamen vultis ad ignem, ut
nem comparandam, aut ostendit; ita quia e amor, et vultis amari
perfectissime sui, sequi ipse per se vultis, ut propter amare creatu-
ras propter se ut finem amandam.

Argumentum 2^o et replicabitur. Ita cui om-
nia adhaerent, ut requirant, nequit si eadem. amoris dicitur: et
qⁱ dicitur Distinguo dicitur: ut dicitur perinde extrinsecus, et creatu-
ra deo sequebantur, neqⁱ ut amaretur in die dicitur et in dicitur
te aliam finem, sicut huiusmodi, in dicitur, (ut multa vultis, et
unt) recto. Ita a priori sit, quam amare e velle bonum, sicut
que velle bonum, dicitur et dicitur, e amare tamen quo ad
vultis, et velle bonum in dicitur e dicitur, quod in dicitur e amare.
Deus bonum in dicitur: si vult per amorem (si enim e in dicitur
aut ipse dicitur, et tamen vult, ut vultis vult, sicut, sicut) se-
quitur bonum vultis: bona dicitur et dicitur, et dicitur vult, si
si amare.

Argumentum 3^o. Bonitas dicitur dicitur amor, si quam dicitur
mundum producit. qⁱ dicitur producit mundum, dicitur bonitas
amat.

amat. Retrahitur ergo quod formam. Dicitur Deo ubi
 causa potest ducere, si illam amaret prius illo se, sequi
 bona amandi modo (si enim maxime excluderet deo-
 ritatem, et generalitatis arguere) si Deo amando, ama-
 vit. Item dicitur deo. Dicitur deus deum et quod
 ens quidem. Anne ulla dicitur, ane illi meriti potest, aut
 exigentia, quibus mundo debet illi debere, unde dicitur causa
 intrinseca finalitatis ipsam mundum producit, immo dicitur quod
 go. quo propter bonitatem dicitur potest esse et causa triplex, ex qua
 oritur mundi deum, si tamen propter quam aut adven-
 tum, aut comparandam creatura determinat. Et tamen saltem de
 quibus aliquando potest debent prioris positionis est, nec
 illi, qui potest admittunt deus ad deum creatura terminata.

Sectione 9^a

An Deo amore ab eo diligere valeat cre-
 aturas possibile est.

De amore vero ca-
 aturarum sic tractari, primo deo pro sanctis dicitur quodam se
 pro vobis testatur. cap: de amore aut. hinc videtur no-
 tavi a penitus negari potest amorem illarum creatur, quod de
 officio deo dicitur, hoc pro, et sic etiam et sufficienter hinc
 ipa infirma videntur, ut ex. hinc notandum. ex. g. Deo
 veri amat salutem creaturis, simul intendit nos propter
 delectationem, ipa videtur vult, omnes bonos saltem fieri, quod
 si omnes homines salvi fiant. g. hoc videtur demonstrat fieri
 et curus causa sufficientes, nempe salutis dicitur quod argu-
 ment, hinc videtur negari deo valet, quod deo bono dicitur
 me (et alio forte anno) Annulli Thom^o videtur videtur, et
 quibus hinc videtur infirma et amone dicitur, longum
 hinc hinc videtur omnia contra.

De amore qd aliarum creaturarum

liber tantummodo disputandi locus est. hinc in primo ne-
 pant omnes homines, alique ex antiquis vult. D. Bonaventura
 et alio dicitur deo hinc dicitur deo et hinc videtur dicitur
 nuntio. Dicitur de illi, qui dicitur namque videtur, hinc videtur
 videtur dicitur. dicitur dicitur. hinc, hinc, et alio. In quibus

etiam

partem inclinare videt. q. d. Quis. quis omnes allegat d.
Her. Dip. 18. cap. 1. Consentuntq. Amara, et alij. etc.

ergo ea velle motus subiectis. Deignat aliquos ^{quibus} Delectationem
Delectationem dicitur amandi, nisi dicitur aliqua libera meritis
boni amato, ut sepe in regeracionibus videtur. Sed hoc respicitur
aliqua libera meritis cum creatura peccatorum: tunc quia illa et
talis sunt omnino naxia: hinc q. d. Amara per se iam ha-
bet cum eo fute sufficiente et summam in eo gentia mea q.
atque ita illa illa nulla alia aduenire potest. q. d. respicitur
sola Delectatione, Delectationem amandi creaturae possit.

Aguar: Deus
Delectat potest simplici complacentia, affectum de inefficacy
quin Aguar. affectus officiat: sed illa complacentia et ineffi-
cacia amor sicut in statu politatis voluitqueat. q. d. Deus ha-
bet uterq. affectum amoris circa creaturas sicut generare,
aut velle tale. Aristotelys dicitur: simplici complacentia
affectum de inefficacy, paxi talem, neq: partim inefficacy
et partim filium, deo. Deus vult q. amando officiat
aliquid ad sanctas operones et in iuda destinatio, velle a-
mat, licet inefficacy, sanctas sicut operones. vno q. d. q. d.
illas operones affectus maior erat, q. d. q. d. in q. d. q. d.
quidam sic n. e. tali, ut vultis velle inducat ad amicum
efficacy medior, cum istone mecat; ille vero suam infelli-
citer medior exitu officiat amatum transit.

Secutio
An Deo amet subiecta futura conditionate?
Her. An sit possibilis voluntas media
inter Khariam, et liberam?

Objecta
Doati futura sunt in duplii. Affecta, alia velle talia
sunt; q. d. vna voluntas ita velle, ex. q. d. salus iuda sub
ditione finali peruenire, et velle velle, aut alterius
vone sub velle hancis. Alia sunt velle futura, si qua
Deus si decreuerit, sed q. d. voluntas velle ita dicitur, nem-
pe velle velle, si quis agud illo, sua velle signa de-

mony:

trapes. Priora sunt futura adorta Avea Deo; postea
Feria vero libera nobis.

Secundum ist. 2. Sicut priora a Deo
vere adorti et liberi amore dicitur, quoniam totum talia si
et detrahi debent, quod existant, quia Deo ita decernit.
De posterioribus aut. n. arguere hinc stringat disjunctio-
ni campus: Sed qua latiori dicitur hinc medietate, ad
vacue compendii redigere tempus jubet. Si quidem, quae
affirmant, et voluntate proprii media, perhibere videtur,
ita sunt.

1^m Non repugnat Scientia Media inter veritas, et
libera. 2^m neque adortat voluntas media inter veritatem et
libertatem. 3^m voluntas hinc media constitucator, aut inchoator
Scientia media veritate subicit, ut Deus sine libertate et verita-
tate, nonne illi stringentes, sicut ipse veritatem agnoscit,
ita etiam adortat omnet. 4^m Deus veritas: adorti amat futura
adorta.